
:" /./'

AVISO DE]ZEStnTADO DO JULGAMENTO DEliAB]L]TAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFtITURAl\MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - ]? ]]n02&SEINFRA - ]IESULTADO DO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO. A Swmtaíia Municipalde hâaestmtun& por meio da Comissão Permanente de
Liciüção, toma público o resultado do julgamento da fme de habilitação da hcit⑤ão na modalidade
Tomada de Preços 11/2020-SEINl;RA contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
eléüca para elaborar perícias nos cálculos de valons e, em sendo o caso, obter a npetição de indébitos
provenientes de cobimças excessivas feitas com base nos sensos de iluminação pública e nos QIP
Quadro de Iluminação Pública, sob a responsabilidade do Município de Tianguá/CE. LICITANTES
liAIBILITADAS: GPTEC(liERÊNCIA DE PROJEI'OS E TECNOLOGIA ERREI..l; INOVVE
SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, por cumprimento de
todas as exigências editaHcias. LICITANTE INABH.IT,4DA: RAMILOS CONSl:RUÇOES EIRELI,
por descumprimento do item 3.8.b. Fica aberto o prazoimursal, previsto no art.109, incisa 1, alínea "a''

da Lei de Licitações. C②o não sqa imperado recurso após conclusão do prazo iectusal, fica a Sessão de
Aberura das Propostas de Preços marcada para o dia 19 de oumbro de 2020, às 08h:30min. ÀCaiores
informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moísés Moita n' 785 -- Bairro?lanalto.

Tianguá-CE, 07 de outubro de 2020. Deid Jíúniof do Nascimento -- Presidente da Comissão de l.icitação.

Presidente da Comissão de Licil:ação
unior do Nascimento

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: OÓ.920.:ó7

62.32e-000 - Tianeuá - Ceará
Fone; (88) 3€71-2888



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO
AVISO DEjIESIILTADO DO JULGANIENTQ DE HABILITAÇÃO

CertiHlco para os devidos ülns, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de resultado do julgamento de habilitação da Tomada de Preços n' l0/2020- SEINFRA,
cuJO objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia eléldca para elaborar
perícias nos cálculos de valores e, em sendo o caso, obter a repetição de indébitos provenientes de
cobrmças excessivas deitas com base nos sensos de iluminação pública e nos QIP Quadro de llumhação
Pública, sob a responsabilidade do Município de Tianguá/CE.

Tianguá-CE, 07 de Outubro de 2020.

.. ,b
DeiB Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.92e.167-1 - Fone= (88) 3671-2888





DiÁRiO OFTCTAL DO ESTADO ! sÉRiE 3 ANO xrT N'224 FORTALEZA, 08 DE OUTUBRO DE 2020

Estado do Ccará -- Prefeitura N'lunicipaldc Eusébio - liesultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N.' 2020.02.10.0001. A Prelêitura
Municipa[dc Eusébio, através da sua Comissão dc Licitação, toma púb]ico o resultado dcju]gamcnto da habí]itação da Tomada de Preços n.' 2020.02. ] 0.000 t

çlo obycto é a consta'ração dc uma oficina ortopédica. localizada no Município dc Eusébio -- CE, com o seguinte resultado: a) !nobilitadas as empresas: ZM
Pontes Construções EIRELICNPJ n' 16.807.221/0001-06 está habilitada por dcscumprimcnto dos itens 7.5.3, 7.5.4, 7.5.5 do cditalc Hatnitus,Engenharia
LTDA CNPJ n' 19.439.591/0001-26 está habilitada por dcscumprimcnto dos itens 7.3.1, 7.4.4.5, 7.5.3, 7.5.4 c 7.6.2 do cdital. b) Habilitada f\.fttl)rç)qyAP
Construções LTDA CNPJ n' 00.565.011/0001-19. Fica a partir desta publicação. aberto o prazo rccursalprcv'isto na Alínea "a". Incisa \aM+. 10$. da tlá
N' 8.666/93. O relatório de julgamento da Cotnissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão dc Licit:\ção c !!õsite do TCE
Erivaldo da Silvo Costa - Presidente da Comissão de Licitação

J
.)

Estado do Ccarií -- Prefeitura Municipaldc Santa Quitéría. A Comissão Permanente dc Licitação comunica aos ültcrcssados o Rliultado do JulgamclBg.
de Elabílitação da Tomada de Preço N' 03/2020-FMS, Guio olãeto é a execução das obras e serviços de reforma dc Unidades Básica
Urbana e Rura]do Município de Santa Quitéria. Empresa:J-]abi]itadas: Vetar Obras de Engenharia E]REL! - EPP,.Apoio scrviçoj. e ConstruçõE!.!19âào

ME, Sertão Construções Scwiços e Locuções LTDA - ME, Virgilio & Jacyra Construções LTT)A EPP, Planalto Tombo Consta'uçõ® c Xçl; i'ç$i99q#;i::
Abrav Construções Serviços Eventos c Locaçõcs EIRELl-- EPP, Mandacaru Construções & llmprccndimcntos LTDA, mpla Conlcrcia:'Sçtviçali;gilTlctos c
Construçocs ETRELl--lUE c J C dc Aguiar Engenharia c Construções -- EPP: Emprcsm Inabilitada$: Completa Sclviços c Construções EíÍtiSI..L=11blE.S.)iíU'
Construções c Serviços EÍRELr. Fica aberto o pt'azo rccursal, previsto no artigo 109, incisa 1, alínea "a", da Lci N' S.666/93, c caso não h4a intctposição dc
ecursos fica marcado o dia 16 dc outubro de 2020 às 08h30min. para abertura dos envelopes das Propostas. Santa Quitéria-CE, 07 dc outubro de 2020.

'3
C

/

/

Estado do Ccará -- Prefeitura Munícipalde Tíanguá -- Secretaria dc Infraestrutura -- Tomada de Preços XO 11/2020 NORA -- Resultado dl
Julgamento dc llabilitação. A Secretaria Municipal dc Infmcstrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resu
julgamento da fase dc habilimção da licitação na modalidade Tomada de Preços N' 11/2020-SEINFRA -- Contratação de empresa especializada cm serviço
de engenharia eléu'ica para elaborar perícias nos cálculos de valores e, cm sendo o caso, obter a repetição de indébitos provenientes dc cobranças excessiva
têitas com base nos sensos de iluminação pública e nos QIP -- Quadro de Iluminação Pública, sob a responsabilidade do Município dc Tianguá/CE. Licita11tc
llabilitadas: GPTEC Gerência de Prqjctos c Tecnologia ETRELl; Tnovvc Serviços de Treinamentos c Consultoria Empresas'ial LTDA, por cumprimen
dc todas as exigências cditalícias. Licítante [nabilitada: Rami]os Construções EIREL], por descumprimento do item 3.8.b. Fica aberto o prazo rccursa]
previsto no ai't 109, incisa T. alínea "a" da Lci dc Licitações. Caso não sqa impctrado recurso após conclusão do prazo rccursal. liça a Sessão dc Abcrtuii
das Propostas dc Pi'egos marcada para o dia 19 dc oututaro dc 2020, às 08h:30min. Maiores iní'armações na sala da Comissão dc Liclt:lçõcs. localizada n:
Av. Moisés Moita n' 785 -- Bain'o Planalto. Tianguá-CE, 07 de outubro dc 2020. 1)cid .Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão dc Licitação

Estado do Ccará -- Prefeitura Municipalde Novo Oriente untado do Julgamento da Fase dc Habilitação. A Comissão dc Licitação tot'na público c
resultado do julgamcnio da fase dc habilitação da Tomada de Preços N" 008/2020/TP. Empresas Habilitadas: Sertão Construcocs Scwicos c Locacocs LTDA

EPP, Apta Comércio. Serviços, Prdctos c Construções EIRELI -- ME, Construtora Smart ETRELI. Nova Construcoes Incorporacocs c Locacoes EIRELT
SO Constmcocs c Locacocs EIREL]-- ME e AR Construcocs e Obras de ]nsta]acoes EIREL]-- EPP. Empresas ]nabilitadas: Contccnica Cariri - Organização
Empresarial EIRELl-- ME. h4.A. dos Santos Cordeiro EIRELI, Marüys Construcoes c Serviços de Editlaacocs EIRELI -- EPP. WU Construcocs e Scrvicos
EIRELI. Abrav Construçocs Serviços Eventos c Locacocs EIRELI, l P N Construcoes c Servicos EIRELI, Energy Servicos ETRELI c Construtora X4oracs
EIRELl-- lvÍE. Abre-sc o prazo recursalprevisto no art. 109, incisa [. "a" da Lei N' 8.666/93. Novo Oriente - CE, em 07 de outubro de 2020. Francisco
Olavo Rodrigues Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ccará -- Prefeitura Municipal dc Quixc]õ - Aviso dc Licitação - Pregão E]ctrânico N' 2020.10.07.] . O Prcgocit'o (1)11cial do Município d
Quixclõ/CE. torna público. quc será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrõnico. OUcto: Aquisição de materiais (tc higiene c clc protcçã

dividual, destinados ao combate à Emergência cm Saúde Pública dc Importância Nacional(ESPIN) cm dccot'rência da Infecção Humana pelo n
Coi'onavíi'us/Covid-19. considerando as Escolas Públicas da Rede Básica de Ensino do Município dc Quixclõ/CE. por intermédio da Sccrcual'ia Municipa
de Saúde. Início de acolhimento das propostas: 09 de outubro dc 2020 às 17:00 horas. Abcrtul'a díls propostas: 22 de outubro dc 2020 às 09:00 hor:ts. Tníc
da sessão dc disputa de preços: 22 de outubro dc 2020 às ] 0:00 horas. através do site www.bll.OI'g.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edita

revés dos endereços eletrõnicos: www.bll.org.br c www.tcc.cc.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. Quíxelâ/CE, 07 dc outubro de 202a
Luíz Meses dc Abrem Neto -- Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NIUNICIPAL DE IPUEIRAS - A'VISO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA - A Prcfcitura Municipaldclpucilas,
da SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E JUVENTUDE, toma público para conhecimento dc todos à l)ECISÃO /\l)MINISTRATIVA

proa. n". 001/2019-SECJ quc versa sobre a aplicação da penalidade à EMPRESA:'FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIAS E PRO.FETOS LTDA
CNPJ NO. 03.35 1.48 1/0001-7$, no que diz respeito ao Art. 87 da Lei Federal 8.666/93 nQ tocante ao dcscredenciamcnto no c;tdastro dc fomcccdorcs do
município c impedimento dc licitar e contratar pelo pi'azo dc 03 (três) anos ou até que soja promovida a ]'eabilítação perante esta Pi'cfcitura; cumulando com
multa de 10% sobre o valor da Ata dc Registro dc Preços NO 023/2019, Pregão N" 027/19-PE-í)IV, P.R.l. conlbrmc Att. 109 da Leí 8.666/93. lpueiras-CE.
07 de Outubro dc 2020. Antonio Alvos Neto -- Secretário dc Esporte, Cultura c Juventude.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETANIA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N" 20200724.01 -- A Secretaria da Tnf'racstlutura c Serviços Públicos toma público que a A(Üudicação c Homologação. assinada na data de
07 dc Outubro de 2020, da Licitação na Modalidade Tomada dc Preços N': 20200724.01-TP, cujo OBJETO é a Contratação de Empresa dc Engenllaria e
Arquítctura paga Elaboração do ProÚcto Executivo, Ampliação c MclhoHa no Parque dc IP do Município, bcm como, todas as demais atividadcs necessária:

tcndimcnto das ncccssic]adcs da PREFEITURA quanto a suâ ]]uminação Pública c Prcdia], através da Secretaria da infraestrutura c Serviços Pút)
Fica à cmprcsa VENCEDORA do certame PROURBI. PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOSll.TDA com o VALOR GLOBAL RS
1.442.408.24 (Hum Milllão Quatrocentos c Quarenta c Dois Milc Quatrocentos e Oito Reais c Vinte Quatro Centavos). Píndorctama-CE. 07 dc Outubro
dc 2020. Alexandre Leite da Rocha -- Ordenador dc Despesas da Secretaria da Infraestrutura c Serviços Públicos.

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRES FEjiREIRA - Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS
DE LICITAÇÃO -- Unidade Administrativ.a: Secretaria dc Inl'reestrutura -- Regente: Comissão dc Licitação -- Processo Originário: Tomada dc Preços

07TP07/2020 -- OUeto: CONTRATAÇÃO DE EMP]tESA DE ENGENHARIA C]VIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS l)E CONSTRUÇÃO
l)E OS (CINCO) PRAÇAS NA SEDE E DIVERSAS LOCALIDAI)ES NO MUNICÍPIO DE PARES FERRE[RA-CE -- C]assi]]cadas: .r N'] X NETO
CONSTRU']'ORA EIREL]; E.C. PRODUÇÕ]!S LTDA; ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENI'OS E LOCAÇÓE:S EIRELl; W.U
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl; DINIENSIoNAL LOCAÇ{)ES E SERVIÇOS EIRELl-- Dcsclassiãcadas: NÃo }lOU'Vl:

Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no Poi'balde Licitações dos
Municípios no site do TCE/CE -- Vencedora da Licitação: J M X NETO CONSTRUTORA ERREI.l, CNPJ n' 36.515.420/0001-58 - Valor
R$ 250.883.00 -- Comunicado: A partir da data de publicação deste aüso. fica aberto o prazo rccursal nos termos do arf. 109, incisa 1, alínea "b" da
Lci Fcdcraln' 8.666/93 -- Presidente da Comissão dc Licitação: Sumia Leda Tapares Timbó.

Estado do Ccará -- Prefeitura Nlunicipal dc Paracuru - Republicação do Aviso dc Licitação - Tomada dc Preços N" 08.013/2020-TP. A Comissão
Permanente dc Licitação da Prehitum Municipaldc Paiacuru -- Ccará, torna público, para conllccimcnto dos interessados. quc no próximo dia 27 dc Outubro
de 2020. às 10:00h(dez horas), estará realizando licitação. na modalidade Tomada de Preços. critério dc jttlgaincnto Menor Pt'cço Global, tombado sob o n'
08.013/2020-TP. coEn fins ao serviços de roçagcm (biltição) das cstradas do Município dc Paracuiu/CE. o qualcncontra-se na íntegra na Sede da Comissão

suada t\ Rua Coronel Meíreles, n'i 07, Ccnfrã CEP': 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores inlbrmações no endereço citado, pel(i Homo: (85) 9.9610-2898
io horário dc 08:00h às t 2:00h ou pelo site http://municípios.tcc.cc.gov.br/licitacoes. À Comissão.


